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Jezus im odpowiedział: «Miejcie wiarę w Boga! Zaprawdę, powiadam wam: Kto powie tej górze:
Podnieś się i rzuć w morze, a nie zwątpi w duszy, lecz wierzy, że spełni się to, co mówi, tak mu
się stanie. Dlatego powiadam wam: Wszystko, o co prosicie w modlitwie, stanie się wam, tylko
wierzcie, że otrzymacie. A kiedy stajecie do modlitwy, przebaczcie, jeśli macie coś przeciw
komuś, aby także Ojciec wasz, który jest w niebie, przebaczył wam wykroczenia wasze».

  

Jezus w tej wypowiedzi kładzie nacisk na przebaczenie. Stawia warunek: Ojciec niebieski
przebaczy wam, jeśli wy przebaczycie swoim winowajcom. W dodatku, w tekście "Ojcze nasz"
wezwanie do przebaczenia znajduje się tuż obok prośby o chleb powszedni. Trochę tak, jak
gdyby też miało być pokarmem codziennym...

  

Tutaj zaś przebaczenie jest wymienione razem ze stawaniem do modlitwy. Każdy pobożny Żyd
modlił się przynajmniej trzy razy dziennie: rano ("szacharit"), w południe ("mincha") i wieczorem
("ma`ariw"). A więc przebaczać miałby przynajmniej trzy razy dziennie. W innym miejscu
Ewangelii Piotr pyta o ilość aktów przebaczenia na dzień, a Jezus na to: "Nie mówię ci, że
siedem razy, ale siedemdziesiąt siedem". Oczywiście jest w tym zawarta symbolika, ale
spójrzmy na ten tekst dosłownie. Siedemdziesiąt siedem przebaczeń na dobę, zatem mniej
więcej co osiemnaście minut trzeba byłoby przebaczać. We dnie i w nocy. To trochę jak
duchowa kroplówka podłączona do zranionego grzechem człowieka; co osiemnaście minut
lekarstwo: kap, kap, kap...

  

Przebaczenie jako codzienny akt. Codzienna decyzja. Na bieżąco. Bóg jest realistą i wie, że
życie nie szczędzi nam przykrości w różnych postaciach, dużych i małych, płytkich i głębokich.
Napotykamy na przeróżnych ludzi - ktoś w pracy wyładuje na nas swoje frustracje, motorniczy
odjedzie nam sprzed nosa, nauczyciel potraktuje niesprawiedliwie nasze dziecko albo
bezmyślny kierowca na drodze spowoduje zagrożenie naszego życia. W domu też czasem nie
mamy lekko: spory, niezrozumienie, egoizmy, rozczarowania, brak czasu.

  

Przebaczenie to nie jest luksusowy towar dla głęboko poranionych. 
Przebaczenie to chleb powszedni, którym trzeba karmić naszą duszę każdego dnia.
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